
 

 

令和３年２月２６日 

愛荘町立秦荘幼稚園  

 

 

 4 月に入園、進級した園児たちは、心も体もたくましく成長しました。元気一杯みんなで遊び、友だちにやさしく声

をかける姿が多く見られました。これらの姿は、異年齢交流をする中で、自然と生まれてきたものだと思います。これ

からも、たくさんの仲間と一緒に育んだ夢と勇気を胸に、一歩一歩進んでくれるよう願っています。また、一緒に感じ

た楽しさやときめきは、かけがえのない宝物です。園児たちの心の中で、いつまでも輝き続けることでしょう。 

最後になりましたが、保護者の皆様にはコロナ禍のなか、この１年間 PTA 活動や園行事などに対しまして、温かい

ご支援とご協力をいただき誠にありがとうございました。次年度もよろしくお願いします。 文責：小 西 喜 雄 

 

   
     

３歳児 ４歳児 ５歳児

3 ・ 1 月 サッカー教室

 2 火 身体測定

 3 水 身体測定 Tボール

 4 木

 5 金

 6 土

 7 日

 8 月 身体測定

 9 火

 10 水

 11 木

 12 金 Tボール

 13 土

 14 日

 15 月 ｲﾝｸﾞﾘｯｼｭ広場

 16 火 給食終了

 17 水

 18 木

 19 金 サッカー教室

 20 土

 21 日

 22 月

 23 火 給食終了 給食終了

 24 水

 25 木

 26 金

 27 土

 28 日

 29 月

 30 火

 31 水

お別れ会

誕生会　集金
避難訓練（地震）

修了証書授与式予行
教育相談日　ノーメディアデー

園行事

安全点検指導日

ノーメディアデー

修了式(１１：００降園）
ノーメディアデー

学年末休業に入る

安全点検指導日

修了証書授与式(午前中保育)
*バス運行なし １１：００降園

修了証書授与式前日準備(１１：００降園）

ノーメディアデー

春分の日

 

☆毎月末は出席ノートを預かります。 

☆園の事情や子どもの様子等で行事が変更される場合があります。 

■◇■お知らせとお願い■◇■ 

☆５日(金)のお別れ会は、お世話になった
年長組さんに、感謝の気持ちを伝えにい
きます。 

 
☆1１日(木)は、集金日です。今月は早く
なりますが、ご準備よろしくお願いしま
す。 

 

☆17 日(水)は、修了証書授与式前日準備
のため、午前中保育です。 
(11 時降園・給食なし) 
 

☆1８日(木)は、修了証書授与式です。年
長組は、先日お渡しした手紙のとおりで
す。ご確認ください。 

≪年少組年中組≫ 通常午前保育です。感
染拡大予防のため、式には参加しません。 
朝も帰りもバス運行はありません。 
9 時までに登園してください。帰りは
11 時降園になります。園前駐車場、ラ
ポール駐車場をご利用ください。混みあ
いますので、速やかに降園してくださ
い。 

  
☆24 日(水)は、修了式です。 

(11 時降園) 
 

☆教育相談日…１０日(水)は教育相談日で
す。希望される方は、前日までに担任ま
で申し出てください。 

 
＊学期末は持ち帰る物が多くなります。
「絵本かばん」は持ち帰りましたら、必
ず翌日に忘れずに持たせてください。 

 
＊春休みの約束や 4 月の行事予定・バス 
運行表については、後日別紙にてお知ら
せします。 

 
＊個人送迎の登降園の時間は、 
朝：９時まで 

 帰り：１４時    です。 
 帰りは、一斉に降園しますので、１４時
にお迎えをお願いします。遅れる場合は，
連絡をお願いします。 
 

行事予定 


